
 
 

UCHWAŁA NR III/11/2024 
RADY GMINY TOMASZÓW LUBELSKI 

z dnia 24 maja 2024 r. 

w sprawie ustanowienia herbu, flagi, flagi stolikowej, baneru, sztandaru, pieczęci, łańcucha Wójta 
Gminy Tomaszów Lubelski oraz łańcucha Przewodniczącego Rady Gminy Tomaszów Lubelski 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609) oraz art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 76), po uzyskaniu pozytywnej opinii Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, Rada 
Gminy Tomaszów Lubelski uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się symbole Gminy Tomaszów Lubelski: herb, flagę, flagę stolikową, baner, sztandar, 
pieczęcie, łańcuch Wójta Gminy Tomaszów Lubelski oraz łańcucha Przewodniczącego Rady Gminy 
Tomaszów Lubelski, mające stanowić trwałe znamiona tożsamości wspólnoty samorządowej, symbolizujące 
więź historyczną, kulturową i społeczno - ekonomiczną mieszkańców gminy. 

§ 2. 1. Herb Gminy Tomaszów Lubelski przedstawia w polu czerwonym trzy głazy srebrne (białe) na 
zielonej murawie a nad nimi godło herbu Jelita - tj. dwie kopie w krzyż skośny, złote, na nich takaż trzecia na 
opak w słup. 

2. Wzór herbu stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Flaga Gminy Tomaszów Lubelski odnosi się do herbu oraz jego barw. Flagę Gminy Tomaszów 
Lubelski stanowi prostokątny poziomy płat sukna o proporcjach szerokości do wysokości 5:8 z poziomym 
układem pasów w proporcjach, od góry: Czerwony – 3/4; Zielony – 1/4 z godłem herbu umieszczonym 
centralnie w polu kwadratu mierzonego od drzewca. Wysokość godeł stanowi 3/4 wys. Flagi 

2. Wzór flagi stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Flagę stolikową Gminy Tomaszów Lubelski stanowi prostokątny pionowy płat sukna o proporcjach 
szerokości do wysokości 1:2 z poziomym układem pasów w proporcjach, od góry: Czerwony – 2/3; Zielony – 
1/3 z godłem herbu, gdzie wysokość godła stanowi 3/5 wysokości flagi stolikowej. Godło ustawione jest w osi 
pionowej asymetrycznie - głazy są na środku linii dzielącej pasy, tak jak w herbie. 

2. Wzór flagi stolikowej stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. 1. Baner Gminy Tomaszów Lubelski stanowi prostokątny pionowy płat sukna o proporcjach szerokości 
do wysokości 1:4 z poziomym układem pasów w proporcjach, od góry: Czerwony – Zielony 1:1, z godłem 
herbu, gdzie wysokość godła stanowi 1/3 wysokości baneru. Godło ustawione jest w osi pionowej 
asymetrycznie - głazy są na środku linii dzielącej pasy, tak jak w herbie. 

2. Wzór baneru stanowi załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 31 maja 2024 r.

Poz. 3070



§ 6. 1. Sztandar Gminy Tomaszków Lubelski ma kształt kwadratowego płata o wymiarach 100 cm x 
100 cm, przymocowanego do drzewca koluszkami umocowanymi na szpili a zwieńczonego głowicą w formie 
czworograniastego złotego grotu kopii (włóczni). Płaty tkaniny z trzech boków nie przylegających do drzewca 
obszyte są frędzlą złotą o długości 5 cm. Strona prawa sztandaru (na lewo od drzewca) przedstawia Orła 
Białego w czerwonym polu (godło herbu państwowego), gdzie godło stanowi 3/4 wysokości płata. Strona lewa 
sztandaru (na prawo od drzewca) - w polu dzielonym w pasy czerwony 3/4 i zielony 1/4 centralnie 
umieszczone godło herbu Gminy Tomaszów Lubelski, które stanowi 3/5 wysokości płata. Nad godłem złotą 
majuskułą poziomy napis GMINA, pod godłem złotą majuskułą poziomy napis TOMASZÓW LUBELSKI. 
Litery obwiedzione czarną nicią - linią konturową; wysokość liter 9,5 cm. Szarfa sztandaru w barwach gminy 
(czerwono-zielona 1:1) przewiązana w kokardę pod głowicą sztandaru. 

1. Wzór sztandaru stanowi załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 7. 1. Pieczęcie Gminy Tomaszów Lubelski mają kształt okrągły i średnicę 36 mm. W otoku majuskulny 
napis, odpowiednio: GMINA TOMASZÓW LUBELSKI, WÓJT GMINY TOMASZÓW LUBELSKI, RADA 
GMINY TOMASZÓW LUBELSKI gdzie nazwa organu jest oddzielona z dwóch stron od nazwy miejscowości 
gminnej ażurowymi sześciopromiennymi gwiazdkami. W środku każdej pieczęci znajduje się wewnętrzne 
perełkowe koło, w które wpisane jest konturowe godło herbu Gminy Tomaszów Lubelski. 

2. Wzór pieczęci stanowi załącznik nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 8. 1. Łańcuch Wójta Gminy Tomaszów Lubelski wykonany jest z metalu w kolorze patynowanego złota. 
Długość całkowita 1200 mm. Ogniwa - stylizowane jednostronnie owalne ogniwa, w które wpisane są 
skrzyżowane kopie - godło herbu Jelita Zamoyskich o średnicy ca 44 x 57 mm. U dołu medalion w kształcie 
tarczy gotyckiej o wymiarach ca 88 x 108 mm - na nim mniejsza barwna tarcza emaliowana z herbem Gminy 
Tomaszów Lubelski o wymiarach ca 79 x 97 mm. 

2. Wzór łańcucha Wójta Gminy Tomaszów Lubelski stanowi załącznik nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 9. 1. Łańcuch Przewodniczącego Rady Gminy Tomaszów Lubelski wykonany jest z metalu w kolorze 
patynowanego srebra. Długość całkowita 1200 mm. Ogniwa - stylizowane jednostronnie owalne ogniwa, 
w które wpisane są skrzyżowane kopie - godło herbu Jelita Zamoyskich o średnicy ca 44 x 57 mm. U dołu 
medalion w kształcie tarczy gotyckiej o wymiarach ca 88 x 108 mm - na nim mniejsza barwna tarcza 
emaliowana z herbem Gminy Tomaszów Lubelski o wymiarach ca 79 x 97 mm 

2. Wzór łańcucha Przewodniczącego Rady Gminy Tomaszów Lubelski stanowi załącznik nr 8 do niniejszej 
uchwały 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tomaszów Lubelski. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Małgorzata Kosiorska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3070



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr III/11/2024

Rady Gminy Tomaszów Lubelski

z dnia 24 maja 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3070



 
 

 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr III/11/2024

Rady Gminy Tomaszów Lubelski

z dnia 24 maja 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 3070



 

 

  

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr III/11/2024

Rady Gminy Tomaszów Lubelski

z dnia 24 maja 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 3070



 

 

 

 

 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr III/11/2024

Rady Gminy Tomaszów Lubelski

z dnia 24 maja 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 3070



 

 - strona prawa 

 

 
- strona lewa 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr III/11/2024

Rady Gminy Tomaszów Lubelski

z dnia 24 maja 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 3070



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 3070



 
 

 

 

 

                       
 

skala 1:1, fi = 36 mm 

 

 

    
  skala 3:2   

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr III/11/2024

Rady Gminy Tomaszów Lubelski

z dnia 24 maja 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 3070



 
 

 

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr III/11/2024

Rady Gminy Tomaszów Lubelski

z dnia 24 maja 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 10 – Poz. 3070



 
 

 

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr III/11/2024

Rady Gminy Tomaszów Lubelski

z dnia 24 maja 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 11 – Poz. 3070


	UCHWAŁA NR III/11/2024 RADY GMINY TOMASZÓW LUBELSKI z dnia 24 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	ust. 1 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	ust. 2 w § 8

	§ 9
	ust. 2 w § 9

	§ 10
	§ 11
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8


		2024-05-31T12:02:47+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




